

単 価 合 意 書

令和6年7月1日に契約した令和6年度三隅・益田道路鎌手ⅠC第4改良工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和06年09月27日

発注者 住所 島根県浜田市相生町3973

氏名 分任支出負担行為担当官

中国地方整備局浜田河川国道事務所長

中野 崇

受注者 住所 島根県益田市大谷町36番地3

氏名 大畑建設株式会社

代表取締役社長 大畑 勉

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路改良						
		式	1		213,762,079	
道路土工						
		式	1		112,518,086	
掘削工						
		式	1		71,282,850	
掘削	土砂 オープンカット 押土有 普通土30,000m3未満又は湿地軟弱土					
		m3	4,300	283	1,216,900	
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 10,000m3以上50,000m3未満					
		m3	7,020	193	1,354,860	
掘削	土砂 片切掘削					
		m3	790	935	738,650	
掘削	軟岩 オープンカット 障害無 5,000m3以上					
		m3	28,930	290	8,389,700	
掘削	硬岩 オープンカット 障害無					
		m3	29,000	1,431	41,499,000	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3以上					
		式	1		3,936,800	
積込(ルース)	破碎岩 土量50,000m3以上					
		式	1		4,727,000	
押土(ルース)	土砂					
		式	1		20,160	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
		式	1		1,958,400	
土砂等運搬	軟岩					
		式	1		2,436,000	
土砂等運搬	軟岩					
		式	1		252,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬	硬岩					
		式	1		4,753,380	
掘削工(ICT)						
		式	1		2,648,520	
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 10,000m ³ 以上50,000m ³ 未満					
		m ³	6,900	265	1,828,500	
掘削(ICT)	土砂 片切掘削					
		m ³	790	1,038	820,020	
路体盛土工						
		式	1		183,440	
路体(築堤)盛土	2.5m未満					
		m ³	40	4,586	183,440	
路体盛土工(ICT)						
		式	1		5,872,020	
路体(築堤)盛土(ICT)						
		m ³	27,060	217	5,872,020	
路床盛土工(ICT)						
		式	1		1,314,600	
路床盛土(ICT)						
		m ³	4,200	313	1,314,600	
法面整形工						
		式	1		11,639,000	
法面整形(切土部)	現場制約有 軟岩II					
		m ²	2,000	2,825	5,650,000	
法面整形(切土部)	現場制約有 中硬岩					
		m ²	2,120	2,825	5,989,000	
法面整形工(ICT)						
		式	1		2,813,460	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
法面整形(切土部)(ICT)	土砂	m2	2,880	743	2,139,840	
法面整形(切土部)(ICT)	軟岩I	m2	360	892	321,120	
法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	m2	750	470	352,500	
残土処理工		式	1		16,764,196	
法面工		式	1		33,678,901	
植生工		式	1		24,402,610	
種子散布	肥料無し 500m2以上1000m2未満	m2	730	266	194,180	
客土吹付	厚1cm ネット併用 客土吹付工 1000m2以上	m2	1,950	1,782	3,474,900	
植生基材吹付	3cm 植生基材吹付工 1000m2以上	m2	310	4,259	1,320,290	
植生基材吹付	5cm 植生基材吹付工 1000m2以上	m2	1,660	5,214	8,655,240	
植生基材吹付	7cm 植生基材吹付工 1000m2以上	m2	1,630	6,600	10,758,000	
法面吹付工		式	1		9,276,291	
コンクリート吹付	普通セメント 厚15cm	m2	943	9,837	9,276,291	
擁壁工		式	1		50,550,993	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
作業土工						
		式	1		120,301	
ｼﾞｵﾂﾂｷｽﾀｲﾙ補強土壁工(鋼製枠ﾀｲﾌﾟ) (1号補強土壁)		式	1		50,430,692	
ｼﾞｵﾂﾂｷｽﾀｲﾙ壁面材組立・設置	鋼製枠ﾀｲﾌﾟ					
		m2	1,212	17,340	21,016,080	
ｼﾞｵﾂﾂｷｽﾀｲﾙ敷設						
		m2	6,837	2,450	16,750,650	
まき出し・敷均し、締固め (補強土壁盛土)						
		m3	6,899	1,040	7,174,960	
基盤排水層	C-40					
		m3	457	6,188	2,827,916	
吸出防止材	不織布 t=3 635kN/5cm					
		m2	914	789	721,146	
層厚管理材						
		m2	2,063	330	680,790	
水平排水材	不織布 W=300 t=4 3.2kN/30cm					
		m	2,146	495	1,062,270	
植生土のう	40cm×60cm					
		袋	230	856	196,880	
排水構造物工						
		式	1		13,257,867	
作業土工						
		式	1		299,495	
側溝工						
		式	1		5,898,308	
ﾌﾞﾚｷﾞｽﾄU型側溝 (PU1-B300-H300)						
		m	274	9,117	2,498,058	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストU型側溝 (PU3-B300-H300)		m	335	10,150	3,400,250	
管渠工		式	1		549,580	
ヒューム管(B形管) (P1-RC1-D600)	外圧管1種	m	7	32,540	227,780	
鉄筋コンクリート台付管 (CP-PH-D600)	重圧管 1種	m	10	32,180	321,800	
集水桝・マンホール工		式	1		1,104,260	
現場打ち集水桝 (G1-B500-L500-H700)	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業 補正無	箇所	3	47,020	141,060	
現場打ち集水桝 (G1-B800-L800-H1400)	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業 補正無	箇所	2	137,700	275,400	
現場打ち集水桝 (G2-B500-L500-H700)	現場打材 コンクリート(1号) 法面作業 補正無	箇所	7	45,300	317,100	
現場打ち集水桝 (G2-B500-L500-H700)	(基礎材無し)現場打材 コンクリート(1 号) 法面作業補正無	箇所	1	45,300	45,300	
1号吐口桝		箇所	1	72,230	72,230	
蓋 (グレーチング 蓋)	T-25 500×500用 落込 並目 滑止 ボルト固定	枚	3	31,320	93,960	
蓋 (グレーチング 蓋)	T-25 800×800用 落込 並目 滑止 ボルト固定	枚	2	72,180	144,360	
足掛金具	W300	個	6	2,475	14,850	
排水工		式	1		5,406,224	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
1号小段排水		m	280	9,999	2,799,720	
2号小段排水		m	67	24,460	1,638,820	
縦排水 (TH-1-1)	内幅 240mm 内高 240mm	m	35	19,640	687,400	
側溝蓋 (PC1-B240)	240 33×4.5×60	枚	17	1,452	24,684	
1号縦排水		m	12	21,300	255,600	
道路付属施設工		式	1		3,425,792	
道路付属物工		式	1		3,425,792	
1号張ンクリート		m ²	196	2,978	583,688	
1号階段		m	21	34,600	726,600	
2号階段		m	54	34,600	1,868,400	
1号里道		m	54	4,576	247,104	
仮設工		式	1		330,440	
交通管理工		式	1		330,440	
直接工事費		式	1		213,762,079	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
共通仮設費		式	1		24,512,747	
共通仮設費		式	1		5,338,247	
運搬費		式	1		1,971,000	
重建設機械分解組立輸送費		式	1		1,971,000	
技術管理費		式	1		1,209,047	
道路施設基本データ作成費		式	1		52,920	
保守管理(ICT)		式	1		124,727	
システム初期費(ICT)		式	1		1,031,400	
営繕費		式	1		461,700	
火薬庫類		式	1		461,700	
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,696,500	
共通仮設費(率計上)		式	1		19,174,500	
純工事費		式	1		238,274,826	
現場管理費		式	1		84,092,800	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
工事原価		式	1		322,367,626	
一般管理費等		式	1		31,632,374	
工事価格		式	1		354,000,000	
消費税相当額		式	1		35,400,000	
工事費計		式	1		389,400,000	